CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 02 / 2021

Congratula Cícero Batista Gomes, por estar a

serviço e colaborando para o crescimento da

Comunidade São João Paulo 11 e do Bairro

Parque Campo Bonito.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à/ao Cicero Batista Gomes, por

estar a serviço e colaborando para o crescimento da Comunidade São João

Paulo 11 e do Bairro Parque Campo Bonito.

Justificação

Venho através desta, homenagear nosso amigo, Cicero Batista

Gomes, que com muito afinco e dedicação, tem trabalhado para o

crescimento da Comunidade São João Paulo II e do Bairro Parque Campo

Bonito, o mesmo mudou-se para o bairro no ano de 2015, como já era

participante e agente de pastoral na Paróquia de Santo Antônio, por ter

um tempo de experiência trabalhando nas comunidades do bairro Jardim

Morada do sol, foi convidado para que exercesse a função de ser o

primeiro coordenador da Comunidade São João Paulo II, onde no período

inicial, ajudaram a desenvolver, à coordenar e auxiliar a implantar os

movimentos e pastorais que hoje existe na igreja.

Neste período se tornou também o primeiro Ministro Extraordinário

da Palavra, na comunidade, onde exerce a função atualmente, com muita

dedicação.

PROT-CMI 394/2021
03/03/2021 - 10:16
MOC 21/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso

meu sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 03 de março de 2021.

Wilson José dos ntos (Índio da Doze)
Vereador

PROT-CMI 394/2021
03/03/2021 - 10:16
MOC 21/2021

	Page 1
	Page 2